
UCHWAŁA NR XXVII/191/2021 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 284, 374, 568 i 695) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1530, z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2161, 2193 i 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1287, 1495 i 1951), 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Udzielić w roku 2021 pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w łącznej kwocie 200.000 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych na terenie Gminy Mszana. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania zostaną określone 
w porozumieniu pomiędzy Gminą Mszana a Powiatem Wodzisławskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D09776-A78A-47B7-A948-6FD0F85EA250. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Ustawa o finansach publicznych wskazuje, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego
są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (art. 216 ust. 2 pkt 5).

Na podstawie art. 47 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jednostka samorządu
terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizowanych przez nie zadań. Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący
tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.

Gmina Mszana wyraża wolę partycypowania w kosztach realizacji zadań remonotowo - inwestycyjnych
na drogach powiatowych położonych w granicach administracyjnych Gminy Mszana.

Podjęcie niniejszej uchwały nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie i
wiąże się z poniesieniem kosztów ze strony Gminy Mszana.

W budżecie gminy na rok 2021 zabezpieczono środki na ww. cel w wysokości 200.000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D09776-A78A-47B7-A948-6FD0F85EA250. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

